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Протокол от заседание на  Временната комисия за изработване на 

„Правилник за организацията и дейността на Общински съвет, неговите 

комисии и взаимодействието му с общинска администрация” за мандат 2023-

2027г. 
 

Днес, 09.11.2023 г. от 13.00 часа се проведе заседание на  Временната комисия за 

изработване на „Правилник за организацията и дейността на Общински съвет, неговите 

комисии и взаимодействието му с общинска администрация” за мандат 2023-2027 г. 

  

Присъстват: Даниела Петкова, Глория Данчева, Ивайло Милков, Иван Якимов, 

Красимира Пенкова, Петко Павлов, Росен Цаков 

 

Присъстват още: Стелиян Нунев – Председател на Общински съвет – Априлци, 

Красимир Колев –  зам. - кмет на Община Априлци, Младен Колев – общински съветник 

 

П. Павлов: Уважаеми г-н председател, уважаеми колеги, откривам заседанието на 

Временната комисия за изработване на „Правилник за организацията и дейността на 

Общински съвет, неговите комисии и взаимодействието му с общинска администрация”.  

 

П. Павлов: Представям Ви проекта за дневен ред: 

 

 1. Изработване на проект на Правилник за организацията и дейността на 

Общинския съвет, неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация 

за мандат 2023-2027 г. 

 

 П. Павлов:  В режим на гласуване сме за така предложения дневния ред: 

 

Гласували 7 общински съветници  

       7 „за” 

       0 „против” 

        0 „въздържали се”     

                                                                                         Приема се. 

 

С това гласуване ОбС Априлци прие следния ДНЕВЕН РЕД: 

 

1. Изработване на проект на Правилник за организацията и дейността на 

Общинския съвет, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 

администрация за мандат 2023-2027 г. 

 

 

ПО ПЪРВА ТОЧКА 

Изработване на проект на Правилник за организацията и дейността на Общинския 

съвет, неговите комисии и взаимодействието му с общинска администрация за мандат 

2023-2027 г. 

 

П. Павлов: Предлагам да четем член по член и да гласуваме промените. 
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С. Нунев: Правим изцяло нов правилник. 

 

Д. Петкова: Може да се водим спокойно по този. 

 

Г. Данчева: От гледна точка на законосъобразност, правилникът е добре. Според 

мен да бъде член по член, който има предложения за внасяне на нова алинея или член, или 

да се измени настоящ член, да го направи и да действаме глава по глава.  

 

С. Нунев: Разглеждайте го член по член, ако няма промени, гласувате директно 

главата.  

 

П. Павлов: В режим на гласуване сме, да се разгледа проектът за правилник член 

по член и да се гласуват промените, ако има такива, след което всяка глава:  

 

                                               Гласували 7 общински съветници  

       7 „за” 

       0 „против” 

        0 „въздържали се”     

                                                                                         Приема се. 

 

Глава първа – Общи положения 

 

Чл. 1  Този правилник урежда организацията и дейността на общинския съвет, 

неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация. 

 

Чл. 2 Организацията и дейността на общинския съвет се определят и осъществяват, 

съгласно Конституцията на Република България, Европейската харта за местно са-

моуправление, Закона за местното самоуправление и местната администрация, 

действащото законодателство и разпоредбите на този правилник. 

 

Чл. 3 (1) Правилникът има за цел да осигури ефективна организация на работата на 

общинския съвет, неговите комисии и общинските съветници, и взаимодействието им с 

общинската администрация за осъществяване на местното самоуправление; 

(2) Общинският съвет е колективен орган на местното самоуправление и осъществява 

своите правомощия при спазване принципите на законност, целесъобразност, публичност, 

отговорност, гражданско участие. 

 

Чл. 4 (1) (Изм. с Решение №84/19.04.2022г. на Административен съд – Ловеч) 

Общинският съвет се състои от 11 /единадесет/  съветници и заседава в сградата на Община 

Априлци всеки последен четвъртък от месеца. При необходимост може да се провеждат 

заседания и в други дни. 

(2) Заседание може да се проведе и на друго място на територията на общината по решение 

на общинския съвет. 

 

 С. Нунев: В ал. 1 трябва да изчезне текстът в скобите. 
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 П. Павлов: Преди години имаше предложение броят съветници да е 9, но в момента 

в ЗМСМА е записано, че до 5000 души население, съветниците са 11. 

 По ал. 2, има общини, като Свищов например, които заседават на други места. Ние 

сме се ограничили. 

 

 Г. Данчева: В предходната алинея: „При необходимост може да се провеждат 

заседания и в други дни“, според мен е хубаво и тук да се допълни „по решение на 

общински съвет“. 

 

П. Павлов: Ние не можем да вземем решение. Само председателят.  

 

С. Нунев: Тук става въпрос за извънредни заседания. Не е имало случаи някой да 

насрочва заседания, когато си пожелае. Декемврийското заседание например почти винаги 

се сменя.  

 

Д. Петкова: Аз също искам да предложа по ал. 1 да добавим „при необходимост 

и/или форсмажорни обстоятелства“. 

 

И. Якимов: Напред в правилникът е описано. 

  

Д. Петкова: Изтеглям предложението си в такъв случай. 

 

Чл. 5 (1) Общинският съвет: 

1. създава постоянни и временни комисии и избира техните членове; 

2. одобрява общата численост и структурата на общинската администрация в общината, 

района и кметството по предложение на кмета на общината; 

3. избира и освобождава председателя на общинския съвет; 

 

П. Павлов: В тази точка може би трябва да се добави и зам. – председател. 

 

 Г. Данчева: Този член е дословно преписан от чл. 21 в ЗМСМА, какви са правата на 

общинския съвет. Според мен единственият начин да го променим е ако се промени 

ЗМСМА. Ние действаме изцяло по него. Не виждам за какво е преписан, може да се 

запише, че общинският съвет действа съгласно разпоредбите в чл. 21. Ако утре променят 

чл. 21 от ЗМСМА, нашият чл. 5 веднага трябва да се изменя. Иначе наистина дословно е 

преписан, което е логично. 

 

4. определя размера на трудовите възнаграждения на кмета в рамките на действащата 

нормативна уредба и средствата за работна заплата на персонала от общинския бюджет по 

предложение на кмета на общината; 

5. приема и изменя годишния бюджет на общината, осъществява контрол и приема и 

изменя отчета за изпълнението му; 

6. определя с наредби: 

А) размера на местните данъци при условията, по реда и в границите, определени в ЗМДТ; 

Б) размера на местните такси и цени на услуги по ред, определен в ЗМДТ; 

7. приема решения за придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество и 
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определя конкретните правомощия на кмета на общината; 

8. приема решения за създаване, преобразуване и прекратяване на търговски дружества с 

общинско имущество и избира представителите на общината в техните органи; 

9. приема решения за ползване на банкови кредити, за предоставяне на безлихвени заеми, 

както и решения за поемане на общински дълг чрез сключване на договори за заем или 

емитиране на общински ценни книжа и за издаване на общински гаранции при условия и 

по ред, определени със закон; 

10. приема решения за създаване и одобряване на устройствени планове и техни 

изменения за територията на общината или за части от нея при условията и по реда на 

Закона за устройство на територията; 

11. приема стратегии, прогнози, програми и планове за развитие на общината, които 

отразяват и европейските политики за развитие на местните общности; 

12. определя изисквания за дейността на физическите и юридическите лица на 

територията на общината, които произтичат от екологичните, историческите, социалните 

и другите особености на населените места, както и от състоянието на инженерната и 

социалната инфраструктура; 

13. приема решения за създаване и за прекратяване на общински фондации и за 

управлението на дарено имущество; 

14. приема решения за участие на общината в сдружения на местни власти в страната и в 

чужбина, както и в други юридически лица с нестопанска цел и определя представителите 

на общината в тях; 

15. прави предложения за административно - териториални промени, засягащи 

територията и границите на общината; 

16. приема решения за именуване и преименуване на улици, площади, паркове, инженерни 

съоръжения, вилни зони, курорти и курортни местности и други обекти с общинско 

значение; 

17. приема решения за произвеждане на референдуми и общи събрания на населението по 

въпроси от своята компетентност; 

18. одобрява символ и печат на общината; 

19. удостоява с почетно гражданство български и чуждестранни граждани; 

20. решава и други въпроси от местно значение, които не са от изключителната 

компетентност на други органи, включително  за обявяване на определен ден за празничен 

и неприсъствен на територията на общината или населеното място по предложение на 

кмета на общината, след съгласуване с областния управител; 

21. упражнява текущ и последващ контрол върху изпълнението на приетите от него 

актове; 

22. взема решение за предсрочно прекратяване пълномощията на председателя на общинския 

съвет при трайна невъзможност или системно неизпълнение на задълженията за повече от 

три месеца; 

23. приема решение за размера на възнаграждението на общинските съветници за едно 

заседание; 

 

 С. Нунев: В тази точка ме притеснява „за едно заседание“. Реално размерът не се 

определя на заседание. Този текст е много стар, още когато възнаграждението на 

общински съвет се определяше на 3, 4 компонента. Един за заседание, друг за среща с 

граждани. Ще го огледам все пак, защото не съм убеден.  
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 П. Павлов: Има си член, където е описано какво е възнаграждението. Ако не 

присъства някой съветник се приспадат проценти. Предлагам да отпадне текстът „за едно 

заседание“. 

 

П. Павлов: В режим на гласуване сме да се премахне текста в чл. 5, т. 23 „за едно 

заседание“: 

 

                                               Гласували 7 общински съветници  

       7 „за” 

       0 „против” 

        0 „въздържали се”     

                                                                                         Приема се. 

 

(2) Общински съвет взема решения по ал. 1 с необходимото мнозинство, съгласно 

действащото законодателство в Република България; 

(3) В изпълнение на правомощията си общинският съвет приема правилници, наредби, 

инструкции, решения, декларации и обръщения; 

(4) По въпроси, неуредени в този правилник, общинският съвет приема отделни решения; 

(5) Общинският съвет може да избере обществен посредник; 

(6) Общественият посредник се избира и освобождава с мнозинство от не по-малко от 8 

/осем/ общински съветници; 

(7) Общинският съвет приема правилник за организацията и дейността на обществения 

посредник с мнозинство от не по-малко от 8 /осем / общински съветници; 

(8) Общественият посредник съдейства за спазване правата и законните интереси на 

гражданите пред органите на местното самоуправление и местната администрация. 

 

П. Павлов: В режим на гласуване сме, Глава първа – Общи положения: 

 

                                               Гласували 7 общински съветници  

       7 „за” 

       0 „против” 

        0 „въздържали се”     

                                                                                         Приема се. 

 

Глава втора – Конституиране на ОбС.  

 

Чл. 6  Първото заседание на новоизбрания общински съвет се свиква от областния 

управител и се провежда в 14-дневен срок от обявяването на резултатите на изборите. 

 

Чл. 7 (1) Първото заседание на общинския съвет се открива от най-възрастния от 

присъстващите общински съветници. Той ръководи заседанието до избиране на председател 

на общинския съвет; 

(2) Общинските съветници, кметът на общината,  полагат предвидената в чл. 32, ал.1 от 

ЗМСМА клетва устно, което се удостоверява, като всеки подписва клетвена декларация; 

(3) Клетвената декларация на всеки общински съветник, кмет на община и кмет на 

кметство/ райони се съхранява в архива на общинския съвет. 
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Чл. 8 Под председателството на най - възрастния общински съветник могат да се 

проведат само разисквания по избора на председател на общинския съвет. 

 

Чл. 9 На първото си заседание общинският съвет избира от своя състав с тайно гла-

суване председател на общинския съвет. 

 

Чл. 10 (1) За произвеждането на тайно гласуване по чл. 9 се избира комисия от 

общински съветници; 

(2) Комисията утвърждава образец на бюлетина и плик, подпечатани с печата на 

общината. 

 

Чл. 11 Всеки общински съветник, партия, коалиция или група, представени в 

общинския съвет, могат да издигат кандидатури за председател. 

 

Чл. 12 (1) Изборът на председател се извършва с бюлетини по утвърдения образец с 

имената на издигнатите кандидати; 

(2) Всеки съветник гласува, като поставя в плик бюлетина с името на предпочитания от 

него кандидат и пуска плика в изборната урна; 

(3) Гласът е действителен, ако в плика е намерена една бюлетина или в плика са намерени 

повече бюлетини, подадени за един и същи кандидат. Когато в плика са поставени две или 

повече бюлетини за един и същи кандидат, те се смятат за една; 

(4) Недействителни са бюлетините, когато: 

1. са намерени в избирателната кутия без плик; 

2. в избирателния плик са поставени две или повече бюлетини за различни кандидати; 

3. върху тях са дописани думи и знаци; 

4. не са по установения образец; 

(5) Празните пликове се смятат за недействителни бюлетини; 

(6) За избран се смята кандидатът, получил повече от половината от гласовете от общия брой 

на съветниците. Ако при първото гласуване не се получи необходимото мнозинство, 

изборът се повтаря в същия ден, като в него участват двамата кандидати, получили най - 

много гласове. В този случай за избран се смята този, който е получил повече от половината от 

гласовете на общия брой на съветниците. Ако и при повторното гласуване нито един от 

кандидатите не бъде избран, процедурата по избора започва отначало и се провежда на 

следващото заседание; 

 

           Чл. 13 (1) Изборът на заместник - председател се извършва по реда на чл. 12 от 

този Правилник. 

 

Чл. 14 (1) Пълномощията на председателя на общинския съвет се прекратяват 

предсрочно при: 

1. подаване на оставка; 

2. трайна невъзможност или системно неизпълнение на задълженията си като председател 

за повече от три месеца; 

3. влизане в сила на акт, с който е установен конфликт на интереси по Закона за 

противодействие на корупцията и за отнемане на незаконно придобитото имущество; 
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(2) В случаите по ал. 1, т. 1, прекратяването на пълномощията се приема, без да се обсъжда и 

гласува. То поражда действие от обявяване на изявлението за прекратяване пред 

общинския съвет; 

(3) В случаите по ал. 1, т. 2, т. 3 решението на общинския съвет се взема по реда на чл.12; 

(4) При предсрочно прекратяване на пълномощията на председателя на общинския съвет, 

нов избор се произвежда веднага след обявяване на оставката или приемане на решението, или 

на следващото заседание; 

(5) Председател на общински съвет, който преди избирането му за председател на 

общинския съвет е работил в държавно или в общинско учреждение или предприятие, в 

търговско дружество с повече от 50 на сто държавно или общинско участие в капитала 

или в бюджетна организация, има право след прекратяване на правомощията му като 

председател на общинския съвет да заеме предишната си длъжност, а в случаите, когато тя 

е закрита – друга равностойна длъжност в същото или, с негово съгласие, в друго 

държавно или общинско учреждение или предприятие, или в търговско дружество с 

повече от 50 на сто държавно или общинско участие в капитала или в бюджетна 

организация; 

(6) Когато предишната длъжност по ал. 5 е заета от друго лице, правоотношението с това 

лице се прекратява без предизвестие. 

(7) Разпоредбите на ал. 5 и ал. 6 не се прилагат, когато председателят на общинския съвет 

е заемал друга изборна или мандатна длъжност преди избирането му за председател на 

съвета. 

 

           И. Якимов: Смятам че трябва да отпаднат всички алинеи в членовете, в които има 

само една алинея. Нямат втора алинея. Нека останат само членове.  

 

           П. Павлов: Това е техническа корекция. Няма да се подлага на гласуване. 

  

           С. Нунев: Чл. 14, т. 3 „влизане в сила на акт, с който е установен конфликт на 

интереси по Закона за противодействие на корупцията и за отнемане на незаконно 

придобитото имущество“. Трябва да стане „и Закона за отнемане на незаконно 

придобитото имущество“. От 6 октомври са влезли в сила двата закона.  

 

П. Павлов: В режим на гласуване сме, в чл. 14, т. 3 да гласи: „влизане в сила на акт, 

с който е установен конфликт на интереси по Закона за противодействие на корупцията и 

Закона за отнемане на незаконно придобито имущество; 

 

                                               Гласували 7 общински съветници  

       7 „за” 

       0 „против” 

        0 „въздържали се”     

                                                                                         Приема се. 

 

Чл. 15 (1) Пълномощията на заместник - председателя на общинския съвет се 

прекратяват предсрочно по реда на чл. 14. 

 

Чл. 16 При предсрочно прекратяване на пълномощията на председателя,  при 
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негово отсъствие, както и при обсъждане на дейността му, заседанието на съвета се 

председателства от избран съветник или от заместник - председател, ако има избран такъв. 

 

П. Павлов: В режим на гласуване сме, Глава втора –  Конституиране на Общинския 

съвет:  

 

                                               Гласували 7 общински съветници  

       7 „за” 

       0 „против” 

        0 „въздържали се”     

                                                                                         Приема се. 

 

Г. Данчева: Само да обърна внимание. Връщам се на предходната глава. В чл. 34 от 

ЗМСМА е записан начина на изчисляване на възнаграждението. “Общинският съветник 

получава възнаграждение за участието си в заседанията на общинския съвет и на неговите 

комисии. Размерът на възнаграждението се определя с решение на общинския съвет, 

прието с мнозинство повече от половината от общия брой съветници”. В следващата 

алинея има и какъв е размерът. Така че това, което отменихме за едното заседание, мисля 

че е окей.  

 

С. Нунев: Може да отпадне и цялата точка. На следващото заседание ще се уточни.  

  

Глава трета – Ръководство на Общинския съвет. 

 

Чл. 17 (1) Председателят на общинския съвет: 

1. свиква и ръководи заседанията на съвета, ръководи подготовката им; 

2. координира работата на постоянните комисии и им разпределя работните материали 

според тяхната компетентност; 

3. провежда срещи и консултации с председателите на постоянните комисии и на групите 

общински съветници, с представители на политически партии, обществени организации и 

граждани; 

4. подпомага съветниците в тяхната дейност; 

5. представлява общинския съвет пред външни лица и организации; 

6. удостоверява с подписа си съдържанието на приетите от общинския съвет актове; 

7. осигурява необходимите условия за работата на комисиите на общинския съвет и на 

общинските съветници; 

8. удостоверява с подписа си съдържанието на протоколите от заседанията на общинския 

съвет; 

9. определя местата в заседателната зала за общинските съветници, участващите лица с 

право на съвещателен глас и гражданите; 

10. следи за довеждане до знанието на гражданите на общината на всички актове, приети 

от общинския съвет; 

11. нарежда нормативните актове, приети от общинския съвет, да бъдат доведени до 

знанието на гражданите на общината чрез оповестяване на видни места на територията на 

община Априлци и публикуване на официалната Интернет страница на общината; 

12.  по инициатива на общински съветници организира прием на граждани по населени 
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места; 

13. следи за спазване на този правилник; 

14. изпълнява и други функции, възложени му от законите на Република България, 

общинския съвет; 

(2) При участие на председателя на общинския съвет в разискванията по даден проект за 

решение, заседанието се ръководи от заместник - председател  (от избран от общинския 

съвет съветник) до гласуването на проекта или прекратяване на обсъждането; 

 

 И. Якимов: Не е конкретизирано точно при какви обстоятелства.  

 

 П. Павлов: Това е, когато г-н председателят стане от мястото си на водещ и се изказва 

като участник  в дискусия. През това време няма водещ. 

 

 С. Нунев: Имах случай, бях свързано лице. Предложих друг да води точката, проведе се 

гласуване. Аз нямам право да водя конкретната точка, която засяга мен. При гласуване на 

дневния ред обявих, че съм свързано лице по точката.  

 

И. Якимов: Това е уточнено в ал. 4. 

 

 Д. Петкова: Двусмислено е. Бихме могли да уточним дали е конфликт на интереси и 

поради тази причина се взема думата от заместник – председателя или е просто заради 

изказване. 

 

 К. Пенкова: Трябва да се обработи ал. 2. Не е ясно за какво става въпрос. 

 

 С. Нунев: Бих Ви предложил да отпадне втора алинея, а в четвърта след зам. – 

председател да се добави „или  избран от общинския съвет съветник“. 

 Или да се коригира алинея 2. Въпросът е ако се наложи да може да работи. 

 

 Г. Данчева: Според мен идеята е ако той реши да вземе думата в разискванията, някой 

трябва да води заседанието, евентуално да направи забележка, да прекъсне него, може да има и 

граждани. Защото остава едно празно място и няма кой да води заседанието. Това се има 

предвид според мен. Не е написано както трябва.  

 

 Р. Цаков: Да има ред в залата. 

 

 И. Якимов: По този начин всеки един път, когато председателят реши да говори, трябва 

да гласуваме кой да го замести.  

   

 С. Нунев: Трябва да имаме избран зам. – председател.  

 

 Г. Данчева: Според мен трябва да се конкретизира, че става въпрос за едно конкретно 

изказване. Взема се длъжността от зам. – председател, докато тече изказването в конкретната 

точка и той се връща на мястото си и продължава да си води заседанието. Това е идеята. 

Може да го напишем: „По време на изказване на председателя на общинския съвет по 

даден проект за решение, заседанието се ръководи от заместник - председател или от 
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избран от общинския съвет съветник до приключване на изказването“.  

 

П. Павлов: В режим на гласуване сме, в чл. 17, ал. 2 да гласи: „По време на изказване 

на председателя на общинския съвет по даден проект за решение, заседанието се ръководи 

от заместник - председател или от избран от общинския съвет съветник до приключване 

на изказването“.  

 

                                               Гласували 7 общински съветници  

       7 „за” 

       0 „против” 

        0 „въздържали се”     

                                                                                         Приема се. 

 

(3) Председателят на общинския съвет, за времето на отсъствието си, определя 

заместник - председател или избран от общинския съвет съветник, който да го 

замества, ако няма избран титуляр;  

 

 И. Якимов: Председателят има ли право да си определи зам. – председател? Защото 

това по принцип става по друг ред. 

 

 Г. Данчева: Има ли са предвид ако няма избран зам. – председател. 

 

 С. Нунев: Това е, когато са двама или трима, кого определя от тях. 

 

(4) Председателят не може да ръководи заседание и да участва при вземане на решения, които 

се отнасят до негови имуществени интереси или до интереси на съпруг и роднини по пра-

ва линия и по съребрена линия до четвърта степен, включително и по сватовство, до втора 

степен включително. В този случай заседанието се ръководи от заместник - председател; 

 

 С. Нунев: Тук може след зам. – председател да се добави „или избран от общинския 

съвет съветник“. 

 

 Г. Данчева: Логично е да се добави навсякъде, защото може да нямаме избран зам. – 

председател. 

 

П. Павлов: В режим на гласуване сме, в чл. 17, ал. 4 след „зам. – председател“ 

добавяме „…или избран от общинския съвет съветник“: 

 

                                               Гласували 7 общински съветници  

       7 „за” 

       0 „против” 

        0 „въздържали се”     

                                                                                         Приема се. 

 

(5) Председателят на общинския съвет може да не бъде избиран за член на постоянна 

комисия. 
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Чл. 18 (1) Председателят на общинския съвет получава възнаграждение 70 на сто от 

заплатата на кмета на общината при пълен 8 часов работен ден, а при непълен работен ден 

се определя пропорционално на работното му време определено от Общинския съвет. 

 

П. Павлов: Мисля че трябва да правим каквото правят другите. Всички взимат 90%.  

 

Г. Данчева: 70 или 90, Вие ще си го гласувате. „При непълен работен ден се 

определя пропорционално на работното му време определено от Общинския съвет“. Как 

ние определяме колко му е пълен и колко непълен работният ден? Чисто технологично как 

ще го определим? Колко пъти е работил човекът за месеца? 

 

С. Нунев: Предният мандат предложих да съм на половин работен ден и съответно 

получавам половин заплата.  

 

И. Якимов: Нека да си остане този текст. Ако има такъв случай, той ще се гласува. 

 

П. Павлов: Нека решим колко да са процентите.  

 

С. Нунев: Никога община Априлци не е прибягвала към максимума проценти. От 

години се придържам към идеята да не е максимума.  

 

П. Павлов: Нашият председател, който и да е той, трябва да бъде на 8 часа и да си 

взима 90%. 

 

Р. Цаков: Дейността на председателя не е по – малко значима от тази на кмета.  

 

П. Павлов: В режим на гласуване сме, възнаграждението на председателя да бъде 

90% от заплатата на кмета: 

 

                                               Гласували 7 общински съветници  

       7 „за” 

       0 „против” 

        0 „въздържали се”     

                                                                                         Приема се. 

 

Чл. 19 (1) Общинският съвет избира един  заместник - председател  на Общински 

съвет Априлци; 

 

И. Якимов: Тук си противоречим с горните членове. Би следвало чл. 19 да отпадне. 

 

Г. Данчева: Разбирам какво искаш да кажеш. Горе уточнихме, че определя зам. – 

председател ако има повече от един. Обаче смисълът според мен е, че определя един 

заместник председател или избран от общинския съвет съветник. Тоест председателят има 

право да определи дали зам. – председателят ще го замества или избран съветник. 
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И. Якимов: Според мен би следвало зам. – председателят да замества 

председателят, а ако отсъства той, да има опция да бъде съветник.  

 

Г. Данчева: Предлагам Ви тогава да променим ал. 3: Председателят на общинския 

съвет, за времето на отсъствието си, е заместван от зам. – председателя, а ако няма 

възможност от избран от общинския съвет съветник. 

 

И. Якимов: Долу казваме, че избира един заместник, горе, че може да избира друг.  

 

Г. Данчева: Да премахнем думата „един“ в чл. 19, ал. 1.  

 

П. Павлов: В режим на гласуване сме, в чл. 19, ал. 1 премахваме думата „един“: 

 

                                               Гласували 7 общински съветници  

       7 „за” 

       0 „против” 

        0 „въздържали се”     

                                                                                         Приема се. 

 

(2) Заместник - председателят на общинския съвет: 

1. (Отм. с Решение №84/19.04.2022г. на Административен съд – Ловеч). 

2. участва в срещи и консултации с председателите на постоянните комисии и на групите 

общински съветници, с представители на политически партии, общински организации и 

граждани, съвместно с председателя на общинския съвет. 

 

 П. Павлов: Според мен тази точка трябва да отпадне. Той може и сам да се среща с 

някого. 

 

 Г. Данчева: Трябва да отпадне цялата алинея, защото няма друга точка.  

 

 П. Павлов: Това „съвместно“ няма никаква логика. 

 

 Г. Данчева: Може да махнем „съвместно председателя“. 

 

 С. Нунев: Той не може да участва сам. Нека си остане така.  

 

Чл. 20 (Отм. с Решение №84/19.04.2022г. на Административен съд – Ловеч). 

 

Чл. 21 (Отм. с Решение №84/19.04.2022г. на Административен съд – Ловеч). 

 

П. Павлов: Тези членове са отменени. В режим на гласуване сме, Глава трета – 

Ръководство на Общинския съвет: 
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                                               Гласували 7 общински съветници  

       7 „за” 

       0 „против” 

        0 „въздържали се”     

                                                                                         Приема се. 

 

Глава четвърта – Общински съветник 

 

Чл. 22  Пълномощията на общинския съветник възникват от деня на полагане на 

клетвата по чл. 32, ал. 1 от ЗМСМА. 

 

Чл. 23 (1) Общинският съветник има право: 

1. да бъде избиран в състава на постоянни и временни комисии на съвета; 

2. да предлага включването в дневния ред на заседанията на общинския съвет 

разглеждането на въпроси от компетентността на съвета и да внася проекти за решения; 

3. да участва в обсъждането и решаването на всички въпроси от компетентността на съвета; 

4. да отправя питания към кмета, на които се отговаря писмено и устно на следващото 

заседание на общинския съвет, освен ако самият съвет реши друго; 

 

 П. Павлов: Тази точка трябва да отпадне. Кметът може да отговори и веднага на 

някой въпрос. Така е било в практиката. 

 

К. Пенкова: Защо да ограничаваш кмета по този начин?! 

 

 Г. Данчева: Записано е добре, защото за някои неща, за да отговори кметът, трябва 

да прочете, да се запознае, да даде подробна информация за нещо. Общински съветник 

има право да си внася питания чрез председателя към кмета и да иска изрично писмено да 

му се отговори. Ако не го поиска, кметът ще му отговори устно. 

 

Д. Петкова: Бихме могли да го променим така: „да отправя питания към кмета, на 

които се отговаря писмено или устно“. Също така да се добави „или на настоящето 

заседание“. 

 

И. Якимов: Няма санкция за това, че кметът ще отговори на същото заседание. 

 

5. да получава от държавни органи, службите на общинската администрация, стопански и 

обществени организации съдействие и информация, свързана с дейността му на съветник, 

освен когато те съставляват класифицирана информация; 

6. да ползва неплатен служебен отпуск за времето, през което изпълнява задълженията си 

на съветник; 

7. да получава възнаграждение за : 

А) участието си в заседанията на общинския съвет и в заседанията на комисиите при 

общинския съвет, в които е избран; 

Б) участието си в специализирани органи на общинския съвет; 

(2) Общинският съветник получава възнаграждение за участието си в заседанията на 

общинския съвет и на неговите комисии. Размерът на възнаграждението се определя с 
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решение на общинския съвет, прието с мнозинство повече от половината от общия брой 

съветници; 

(3) Общият размер на възнаграждението на общинския съветник за един месец  да бъде 60 

на сто от средната брутна работна заплата на общинската администрация за съответния 

месец  в община Априлци; 

 

 П. Павлов: Аз бих поискал информация за средната брутна работна заплата на 

администрацията в момента, за да се информираме. 

 

 К. Колев: Ще я получите след малко.  

 

(4) Възнаграждението по ал. 2 и ал. 3 не включва възнаграждението, което общинските 

съветници могат да получават за участието си в специализирани органи на общинския 

съвет, което е в размер на дневната ставка изчислена на база средната брутна работна 

заплата в общинската администрация за последния месец от предходното тримесечие по 

данни на Националния Статистически Институт; 

(5) Средствата за възнаграждение на общинските съветници, както и пътните и други 

разноски се осигуряват от общинския бюджет в рамките на бюджета, предвиден за 

общинския съвет; 

(6) При неоправдано отсъствие: 

1. от заседание на общинския съвет на общинския съветник се удържа сума равна 30 на 

сто от максимално начислената сума за месеца; 

2. от заседание на комисия, в която е избран да участва от общинския съвет на общинския 

съветник се удържа сума равна 10 на сто от максимално начислената сума за месеца. 

 

С. Нунев: В ЗМСМА са категорични. Общинският съветник получава 

възнаграждение за участие в комисията и заседанието. Не случайно на общинските 

съветници пускат два работни дни. Ако не дойдеш нито на комисията, нито на 

заседанието, няма как да се начисли. И тук е моментът да уточним, на мен ми беше ясно, 

но колегите претендираха, какво значи „неоправдано отсъствие“. Защото законът е 

категоричен, плаща се за работа в комисия и работа в заседание. За мен няма неоправдано 

отсъствие в този случай. 

 

П. Павлов: Ако НСОРБ например покани председателя и зам. – председателя на 

дадено събитие? 

 

С. Нунев: Това не касае председателя.  

 

П. Павлов: Добре, зам. – председателят или колега общински съветник.  

 

С. Нунев: Според мен няма да ти се начисли, защото в справката, която се изготвя 

за присъствията на общинските съветници, ти си не присъствал.  

 

Г. Данчева: В момента не съм по майчинство, прекъснато ми е, за да мога да 

участвам тук и във взимането на решения. Живот и здраве след два месеца ще се роди 

бебе и аз трябва да бъда първо в болничен, след това по майчинство. Ще уведомя 
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председателя, че ще бъда в отпуск по майчинство. Аз нямам право да присъствам. Според 

закона, председателят ще е длъжен да ме уведомява за заседанията. Ще преценя дали мога 

да дойда или не мога, но аз нямам право на глас. Едно решение, което е взето с моя глас, 

ще подлежи на отмяна. Но това отсъствие неоправдано ли ще бъде или оправдано, когато 

аз няма да получавам възнаграждение, защото съм в болничен? В същото време искам да 

участвам, ще си давам предложения, просто няма да участвам в гласуване. 

 

С. Нунев: Болничният се представя в общината. Има го и момента за неприсъствие 

на три поредни заседания.  

 

И. Якимов: В качеството на общински съветник ли ще присъствате или на 

гражданин? 

 

Г. Данчева: На общински съветник. Общински съветник прекратява правомощията 

си по невъзможност на изпълненията си повече от 6 месеца. Законът ме ограничава шест 

месеца да съм по майчинство. След това ще прекратя майчинството.  

 

П. Павлов: Говорим за принципа. Кое е оправдано и кое не.  

 

С. Нунев: Принципът е бил такъв. Присъствал си – получаваш. Ако не си 

присъствал – не получаваш. Няма как като не си присъствал да ти начислят работен ден.  

 

П. Павлов: Ако човек от общинския съвет е командирован например някъде да 

представлява ОбС, това е оправдано отсъствие.  

 

К. Колев: Информацията за средната брутна заплата: без кметовете е 1180 лв., а с 

тях 1290 лв. Средно ги сметнете около 1200 лв.  

 

П. Павлов: Да се върнем на алинея 3. Имате ли предложения? Максималният 

размер е 70%. 

 

М. Колев: Като съвещателен глас. Ние сме на база средна брутна работна заплата 

на администрацията. От 1 януари се вдига и минималната заплата. Според мен не вдигайте 

процентите. Вярно е, че имаме право на 70%, но с изключение на извънредните заседания, 

ще имаме две заседания в месеца.  

 

К. Пенкова: Остана изясняването на ал. 6. 

 

П. Павлов: Да се върнем на ал. 6.  

 

Г. Данчева: Аз предлагам да премахнем думата „неоправдано“ и да напишем:  

(6) При отсъствие на общински съветник: 

1. от заседание на общинския съвет на общинския съветник се удържа сума равна 30 на 

сто от максимално начислената сума за месеца; 

2. от заседание на комисия, в която е избран да участва от общинския съвет на общинския 

съветник се удържа сума равна 10 на сто от максимално начислената сума за месеца. 
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С. Нунев: Трябва да отпадне „неоправдано“. За отстраняване на общински 

съветник е записано напред в правилник, там е съвсем друго. Тук се влияе от ЗМСМА. 

Как като не си присъствал ще ти пишат ден? 

 

П. Павлов: В режим на гласуване сме, чл. 23, ал. 6 да гласи: 

(6) При отсъствие на общински съветник: 

1. от заседание на общинския съвет на общинския съветник се удържа сума равна 30 на 

сто от максимално начислената сума за месеца; 

2. от заседание на комисия, в която е избран да участва от общинския съвет на общинския 

съветник се удържа сума равна 10 на сто от максимално начислената сума за месеца 

 

                                               Гласували 7 общински съветници  

       7 „за” 

       0 „против” 

        0 „въздържали се”     

                                                                                         Приема се. 

 

 

П. Павлов: Закривам заседанието. Продължаваме на 14.11.23 г. в 13 часа. 

 

 

 

 

 

Председател 

Петко Павлов 

 

 

Протокол 

Красимира Коева 

 


